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W  ciągu  swojego  życia  ciążę  usunęła,  z  dużym
prawdopodobieństwem, nie mniej niż co czwarta, ale też nie
więcej  niż  co  trzecia  dorosła  Polka.  W  skali  całego
społeczeństwa daje to od 4,1 mln do 5,8 mln kobiet – taki
wynik badania przedstawił CBOS.

Według  badania  odsetek  kobiet,  które  usunęły  ciążę,  jest
wyższy w starszych grupach wiekowych. Granicę można określić
na poziomie kobiet 35-letnich, czyli tych, które weszły w wiek
rozrodczy  na  krótko  przed  zaostrzeniem  prawa  aborcyjnego.
Kobiety poniżej tego wieku decydowały się na aborcję prawie
trzykrotnie rzadziej niż kobiety mające 35 lat i więcej (13
proc. wobec 36 proc.).

Z badania CBOS wynika, że poza respondentkami starszymi, co
najmniej  jednokrotne  przerwanie  ciąży  częściej  deklarują
kobiety gorzej wykształcone, niezadowolone ze swej sytuacji
materialnej,  mające  prawicowe  poglądy  i  praktykujące
religijnie.

CBOS przypomina, że w 2011 r. przeprowadzono w Polsce 669
legalnych aborcji. Od 2002 r. liczba rejestrowanych usunięć
ciąży wzrosła czterokrotnie, głównie za sprawą powiększającej
się z roku na rok liczby zabiegów uzasadnionych wynikami badań
prenatalnych.

Niemal od początku lat 1990 CBOS monitoruje społeczny stosunek
do aborcji. Jak pokazują wyniki najnowszych pomiarów, zdania
na temat jej dopuszczalności są wyraźnie podzielone.

Według CBOS do 1993 r. – gdy prawo aborcyjne było względnie
łagodniejsze – przeważało przyzwolenie na przerywanie ciąży.
„Wkrótce po jego zaostrzeniu, odsetek osób opowiadających się
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za legalną aborcją zaczął topnieć. I być może mamy tu do
czynienia  z  idealną  z  punktu  widzenia  instytucji  kontroli
społecznej sytuacją, w której przekonania Polaków ewoluują w
kierunku  zgodnym  z  obowiązującym  prawodawstwem”  –  ocenia
ośrodek badawczy.

Zarazem CBOS jest zdania, że obiektywne uwarunkowania muszą
odciskać piętno na deklaracjach kobiet dotyczących osobistych
doświadczeń  dotyczących  usuwania  ciąży.  „Dość  rygorystyczne
prawo,  charakter  dyskursu  publicznego,  a  także  ogólna
delikatność problemu sprawiają, że temat aborcji funkcjonuje w
Polsce w sferze tabu” – napisano.
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